
Wybory do Parlamentu Europejskiego 2024 - Europa w naszych rękach

W  dniu  9  czerwca  2024  roku  w  Polsce  udamy  się  do  urn  wyborczych,  aby  wybrać  europosłów
na  kadencję  2024-2029.  W  całej  Europie  wybory  będą  trwać  jednak  nieco  dłużej,  ponieważ
od  6  do  9  czerwca  2024  r.  Wraz  z  obywatelami  pozostałych  26  państw  członkowskich  UE  tworzyć
będziemy  przyszłość  całej  Unii  Europejskiej,  wybierając  łącznie  720  posłów  do  Europarlamentu.
Polskę reprezentować będzie 53 europosłów. Zadecydujmy wspólnie o naszych losach!

Jak  tak  naprawdę  wygląda  Europarlament?  W  kadencji  2019-2024  zasiadało  w  nim  705  posłów.
Zrzeszeni  byli  oni  w  siedmiu  różnych,  ponadnarodowych  partiach  politycznych.  W  gwoli  ścisłości
-  w  Polsce  wybierać  będziemy  kandydatów  z  naszych  krajowych  partii,  lecz  po  dołączeniu
do Europarlamentu dołączą  oni  do konkretnych europejskich partii,  w których to łącząc  siły  z  posłami
z  innych  państw,  będą  działać  na  rzecz  Unii  Europejskiej.  Każde  państwo  UE  może  mieć  minimalnie
6 a maksymalnie 96 europosłów.

Nie  należy  bagatelizować  znaczenia  wyników  wyborów  do  Parlamentu  Europejskiego,  ponieważ  mają
one realny wpływ na życie blisko 450 mln obywateli  całej  Unii  Europejskiej,  w tym nas -  ok.  37,5 mln
Polaków.  Decyzje  podejmowane  przez  ten  organ  dotyczą  istotnych  spraw  dla  wszystkich  obywateli,
niezależnie  od  tego,  czy  patrzymy  w  kontekście  dużego  państwa  czy  małej  społeczności.  Obejmują
one  zarówno  potężne  korporacje,  jak  i  niewielkie  przedsiębiorstwa  oraz  mają  znaczenie  w  kontekście
globalnym, jak i lokalnym.

Unijne  prawodawstwo  dotyczy  szeregu  spraw  istotnych  dla  obywateli,  takich  jak  ochrona  środowiska,
zapewnienie  bezpieczeństwa,  zarządzanie  migracją,  polityka  społeczna,  prawa  konsumentów,  rozwój
gospodarczy,  praworządność i  wiele innych. Są to niezwykle ważne aspekty naszego codziennego życia.
Parlament  Europejski  ma  uprawnienie  do  zatwierdzania  budżetu  Unii  Europejskiej  oraz  nadzorowania
sposobu  wydatkowania  środków  finansowych.  Ponadto  Parlament  wybiera  przewodniczącego  lub
przewodniczącą  Komisji  Europejskiej,  nominuje  komisarzy  oraz  sprawuje  kontrolę  nad  ich  działaniami
i decyzjami.

Nasz głos w tych wyborach zdecyduje o tym, kto będzie reprezentował nas w Parlamencie Europejskim
i  będzie  zaangażowany  w  tworzenie  nowych  przepisów.  Te  decyzje  mają  bezpośredni  wpływ
na naszą codzienność i  nie możemy o tym zapominać. Pamiętajmy, że w tym pełnym wyzwań świecie,
Unia  Europejska  jako  wspólnota  wielu  państw  jest  w  stanie  przeciwstawić  się  wielu  problemom
i pokonywać trudne bariery. Każdy głos ma znaczenie i wpływ na ukierunkowanie przyszłości Europy.

Niezależnie od poglądów politycznych, zachęcamy do udziału w wyborach do Parlamentu Europejskiego.
Wybierzmy kandydatów, którzy będą nas godnie reprezentować!
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